
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1982

538
Wet van 1 september 1982, houdende goedkeuring van 
het op 6 april 1974 te Genève tot stand gekomen 
Verdrag inzake een gedragscode voor 
lijnvaartconferences, met bijlage (Trb. 1980, 165)

W ij Beatrix, bij de gratie  Gods, Koning in  der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien o f horen lezen, saluut! doen te w eten:
Alzo W ij in overw eging genom en hebben, dat het op  6 april 1974 te Genève 

to t stand gekomen Verdrag inzake een gedragscode vo o r lijnvaartconferen­
ces, met bijlage, ingevolge artikel 64, juncto  artikel 60, tweede lid, van de 
G rondw et de goedkeuring der Staten-Generaal behoeft a lvorens daartoe 
kan w orden toegetreden;

Overwegende voorts  dat daarbij rekening dient te w orden gehouden met 
het bepaalde in de verordening  van de Raad van de Europese G em een­
schappen van 15 mei 1979, num m er 954/79 betreffende de bekrachtig ing 
door de lid-staten van o f toetred ing van de lid-staten to t het Verdrag van de 
Verenigde Naties inzake een gedragscode voor lijnvaartconferences;

Zo is het, dat W ij, de Raad van State gehoord, en m et gemeen overleg der 
Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk W ij goedvinden 
en verstaan bij deze:

Artikel 1

Het op 6 april 1974 te Genève to t stand gekomen Verdrag inzake een ge­
dragscode voor lijnvaartconferences, m et bijlage, w aarvan de Engelse en 
Franse tekst en de verta ling  in het Nederlands zijn geplaatst in Tractatenblad 
1979,177 en Tractatenblad 1980,165, w o rd t goedgekeurd voor Nederland.

Artikel 2

Goedgekeurd w o rd t, dat b ij de toe tred ing  to t het in artikel 1 genoem de 
Verdrag de volgende voorbehouden w orden gem aakt:

1. V oor de toepassing van de gedragscode kan onder het begrip  «nationa­
le scheepvaartondernem ing» van een lid-staat van de Europese Econom i­
sche Gemeenschap w orden verstaan: alle scheepvaartondernem ingen die 
schepen explo iteren en volgens het EEG-Verdrag in deze lid-staat zijn geves­
tigd.

2. a. O nder voorbehoud van punt b van d it voorbehoud, w o rd t artikel 2 
van de gedragscode niet toegepast in het conferencevervoer tussen de lid­
staten van de Europese Econom ische Gemeenschap onderling  en, op basis 
van w ederkerigheid, tussen de lid-staten en de overige OESO-landen die 
partij zijn b ij de gedragscode.

Staatsblad 1982 538 1



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zie voorde behandeling in de Staten-Generaal: 
Kamerstukken II 1980/81, 16807; 1981/82, 
16807
Hand. II 1981/82, blz. 3527 
Kamerstukken I 1981/82, 16807 (130)
Hand. I 1981/82, blz. 554

b. Punt a belet n iet dat scheepvaartondernem ingen van een ontw ikke­
lingsland de m ogelijkhe id  hebben als scheepvaartondernem ingen van een 
derde land aan d it ve rvoer deel te nemen overeenkom stig  de beginselen van 
artikel 2 van de gedragscode, w anneer deze ondernem ingen op grond van 
de gedragscode als nationale scheepvaartondernem ing zijn erkend en w an­
neer zij;

i. reeds lid zijn van een conference die d it ve rvo e r verzorgt, of
ii. u it hoofde van artikel 1, lid 3, van de gedragscode to t de conference zijn 

toegelaten.

3. A rtike l 3 en artikel 14, lid 9, van de gedragscode zijn niet van toepassing 
op het conferencevervoer tussen de lid-staten van de Europese Econom i­
sche Gemeenschap en, op basis van w ederkerigheid , op het conferencever­
voer tussen die staten en de overige OESO-landen die partij zijn b ij de ge­
dragscode.

4. M et betrekking to t het vervoer w aarop artike l 3 van de Code w el van 
toepassing is, w o rd t de laatste zin van d it artikel als vo lg t geïnterpreteerd:

a. de tw ee groepen nationale scheepvaartondernem ingen coörd ineren 
hun standpunten voo rd a t w o rd t gestem d over onderw erpen betreffende het 
ve rvoer tussen hun beide landen;

b. deze zin is u its lu itend  van toepassing op onderw erpen ten aanzien 
w aarvan de beide betrokken groepen nationale scheepvaartondernem ingen 
vo lgens de conference-overeenkom st hun ins tem m ing  dienen te geven, en 
niet op alle onderw erpen die in de conference-overeenkom st w orden  gere­
geld.

Artikel 3

Deze w e t treedt in w erking m et ingang van de datum  van u itg ifte  van het 
S taatsblad waarin zij w o rd t geplaatst.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal w orden geplaatst, en dat 
alle m in isterië le  departem enten, autorite iten, colleges en am btenaren, wie 
zulks aangaat, aan de nauw keurige u itvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 1 septem ber 1982
Beatrix

De M in is te r van Verkeer en W aterstaat,
H. J. Zeevalking

De Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken, 
H. van den Broek

U itgegeven de dertigste septem ber 1982

De M in iste r van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1982 538 2


	stb-1982-538



